1kuebler.com
-40°... +90°C IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2023
Inkrementale Drehgeber
SinCos
Standard
Sinusausgang, hoch interpolierbar, optisch Sendix 5814 / 5834 (Welle / Hohlwelle)
Bestellschlüssel

 *)   Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A, B):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.5814.122A.2048.0030 (bei 3 m Kabellänge)
c   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  = SinCos / 5 V DC
 2  =  SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 2  =  Kabel radial, 1 m PVC
 B  =  Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
 E  =  Kabel tangential, 1 m PVC
 F  =  Kabel tangential, Sonderlänge PVC *)
 6 =  M12-Stecker radial, 8-polig
 *)   Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B, F):
   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.5834.142B.2048.0030 (bei 3 m Kabellänge)
e   Impulszahl
   1024, 2048
   Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22 1)
   - Oberflächenschutz
    salznebelgetestet
e   Impulszahl
   1024, 2048
   Optional auf Anfrage
   - Ex 2/22
    (nicht für Anschlussart E + F) 1)
   - Oberflächenschutz
    salznebelgetestet
Optische
Sensorik
Oberflächenschutz
salznebelgetestet
optional
1) Bei Anschlussarten mit Kabel, Kabelmaterial PUR.
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2023
1)  Kabelausführung: -30 °C ... + 90 °C bei fester Verlegung.
2) Kurzschlussfest gegenüber 0 V oder Ausgang, nur ein Kanal gleichzeitig,
 bei korrekt angelegter Versorgungsspannung.
3) PH = Schirm liegt am Steckergehäuse an.
Technische Daten
Versorgungsspannung  5 V DC (±5 %) oder 10 ... 30 V DC
Stromaufnahme (ohne Last) 5 V DC max. 70 mA
  10 ... 30 V DC max. 45 mA
Verpolschutz der  Versorgungsspannung  ja
Max. Frequenz -3dB  400 kHz